
Bankovní identitu 
už máte
Nemusíte nic instalovat ani zřizovat.  
Bankovní identita jsou vaše 
přihlašovací údaje do internetového 
bankovnictví. Můžete ji použít  
kdykoli a kdekoli. Nic neplatíte  
a není nutná žádná registrace.

Jde to jednoduše 
Bankovní identitou se můžete 

přihlašovat v mnoha portálech úřadů, 
institucí, ale i firem. Kompletní přehled 

najdete na webu bankid.cz. 

Jak bankovní identita funguje si můžete 
i vyzkoušet. Přihlaste se, uvidíte, jaká 

data o vás banka předává.

Prostě se přihlaste 
Na portále státní správy nebo firmy zvolte bankovní identitu 
Bank iD, vyberte svou banku a dále postupujete obdobně jako při 
přihlašování do internetového bankovnictví. Nedochází k propojení 
s vaším bankovním účtem, vaše banka pouze potvrdí vaši 
totožnost a osobní údaje. Úřad (nebo firma) tak má jistotu,  
že jedná skutečně s vámi.

Bankovní identita – spolehlivá, snadná 
i bezpečná metoda digitálního ověření 
totožnosti. Umožňuje zdarma přihlášení k více 
než 600 službám státu a 500 firem. Už nikdy 
nemusíte na úřady, k přepážce, na to jsou 
dny volna příliš drahocenné... Naopak, vše 
pohodlně vyřešíte v polední pauze z počítače, 
tabletu nebo chytrého telefonu. Bankovní 
identitu svým klientům poskytují všechny 
retailové banky v Česku. 

Osobní údaje  
pod plnou kontrolou
Úředník nikdy neuvidí vaše přihlašovací údaje 
a ani informace o vašich financích. Banka 
potvrzuje vaši totožnost jen s vaším souhlasem 
a žádné finanční informace úřadu nepředává.

Bankovní 
identita

Snadné řešení 
pro běžné 

situace
Bezpečnost  
na prvním místě
1.  Dodržujte bezpečnostní 

pravidla. Přihlašovací údaje 
nikomu nesdělujte a s nikým 
je nesdílejte, a to ani v rámci rodiny. 

2.  Neklikejte na odkazy v SMS 
a e-mailech, obzvláště pokud slibují 
výhodné nabídky nebo se vás snaží 
dostat pod časový tlak. 

3. Vždy buďte pozorní a obezřetní.

PŘIHLÁSIT

https://bankid.cz
https://demo.bankid.cz
https://bankid.cz

